MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO E INGRESSO

EDITAL 82
CONCURSO PÚBLICO 568 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

A Secretaria Municipal de Administração, através da Coordenação de Seleção e Ingresso e da Fundatec

Concursos, torna público:

1. A retificação da Lista dos candidatos já classificados para correção das suas redações, em atendimento

ao Item 11.2.6 do Edital de Abertura 07/2016, conforme Anexo I;

2. Lista de candidatos empatados, convidados para sorteio público, em atendimento aos Itens 11.2.6 e

11.2.7 do Edital de Abertura 07/2016, referentes ao corte de 2000 convocados para correção das provas

de redação e aplicação dos critérios e desempate, conforme Anexo II;

3. A data do Sorteio Público de Desempate, que será dia 07/06/2016, às 9h30, na Fundatec (Rua Cristiano

Fischer, 2012 – Porto Alegre), conforme regramento constante no Anexo III.

Porto Alegre, 01 de junho de 2016.

PAULO GUIMARÃES,
Secretário Municipal de Administração.

SUZANA REIS COELHO,
Supervisora de Recursos Humanos.

DEMÉTRIO DE SOUZA VASNIESKI,
Coordenador de Seleção e Ingresso.